DIÁRIO OFICIAL Nº 35.459  71Terça-feira, 04 DE JULHO DE 2023

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 892/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/ 758900
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta ) dia de Licença Prêmio no período de 04/12/2023 a
03/01/2024, correspondente ao triênio de 18/07/1987 a 17/07/1990 para
o servidor, Raimundo Rui da Silva Modesto , Matrícula nº. 3208710/1, CAR-
GO: de VIGIA lotado na CGP/ SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
03 de julho de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 958307

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 832 – 26 de junho de 2023
Contrato nº 12/2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do
Decreto s/n de 01 de Janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02
de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal n°
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I – DESIGNAR o(a) servidor(a), RAONI RAIOL TORRES, mat. 5946866/1,
lotado na DQPE, para atuar como fiscal titular e SILVIA REIS DA SILVA ,
mat. 5921067/3, lotada na DQPE para atuarem como Fiscal Suplente res-
pectivamente do Contrato Administrativo nº 12/2023/SEASTER, celebrado
com a empresa RADAR COM DE PROD. PARA SAÚDE E SERVIÇOS EIRELI,
cujo objeto O presente contrato tem como objeto a aquisição de Maquiná-
rios, de acordo com o previsto na Meta 09, Etapa 9.1 do Plano de Trabalho
do Convênio 089/2019 (SICONV Nº. 778652/2012), conforme Anexo I do
Edital do Pregão Eletrônico Nº 06/2023 - SEASTER.
Em conformidade com o disposto na Lei n° 8.666, de 21 de junho de
1993, e suas posteriores alterações; no Decreto Estadual n° 200, de 16 de
setembro de 2011, e suas alterações; no Decreto Estadual n° 733, de 13
de maio de 2013, e suas alterações; na Lei Complementar n° 101, de 04
de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal; no Decreto Estadual n°
870, de 04 de outubro de 2013; e demais legislações correlatas.
I – Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
II – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 29 de junho de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA
Matrícula 5945555/1

Protocolo: 958040

ERRATA
.

PORTARIA Nº º 816/2023– SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº. 2023/682475
ERRATA:
Onde se lê: YURI MENDES GRANHA, 5959008, GERENTE, aos municípios
de São Domingos do Capim, Concórdia do Pará, Acará e Igarapé – Mirim/
PA no período de 26/06 a 05/07/2023.
Leia-se: YURI MENDES GRANHA, 5959008, GERENTE, aos municípios de
São Domingos do Capim, Concórdia do Pará, Acará e Igarapé – Mirim/PA
no período de 26/06 a 28/06/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
03 de julho de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 958342

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 35/2016/SEASTER

PROCESSO Nº2023/266318
Objeto: prorrogação da vigência por mais 12 (doze) meses.
Data da Assinatura: 01/07/2023.
Vigência: 01/07/2023 a 01/07/2024

Funcional Programática: 43105.11.333.1504.8 950
Fonte: 01500000001
Natureza da Despesa: 3390. 36
Ação Detalhada: 283.647
Valor mensal: R$ 2.862,21
Valor Global: R$ 34.346,52
Contratado: JANE MARIA PEREIRA DE CARDOSO
End. na Av. 31 de Março nº 466 , Bairro: Santa Izabel, Tucuruí/PA, CEP
68.456-110
Ordenador: Inocêncio Renato Gasparim.

Protocolo: 958298

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 884/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/ 732425
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
JOSÉ DE RIBAMAR FERNANDES, 80015508/1, SECRETARIO EXECUTIVO DO
CEDCA, SINTIA DE NAZARÉ DOS REMEDIOS DA LUZ, CPF - 863.769.262
– 15, colaborador eventual, QUE SE DESLOCARAM PARA O MUNICIPIO DE
Oeiras do Pará/PA NO PERIDO DE 04/07 A 08/07/2023. Com Objetivo de
Realizar Apoio Técnico nas Conferencias Municipais no Município.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8402 F: 01.500.0000 1 006357 / 01 500 00001
00000 284 180 – 339014 - 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
03 de julho 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 883/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/ 746579
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
SILVIA CRISTINA OLIVEIRA PESSOA, 5962728/1, COORDENADORA CQP/
DQPE, JACQUELINE FERREIRA DA SILVA PONTES,5927423/2,ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO que se deslocara para o Município de VISEU, no período
de 04/07 a 07/07/2023 tendo como objetivo Qualificação Social e Profis-
sional ,ANDREY CRISTIAN CONCEIÇÃO DA SILVA, 3542685, MOTORISTA
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8948 – F; 01 500 0000 01 6357 283.744 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
03 de julho de 2023
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 882/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/ 746624
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 07 e ½ (SETE e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
Claudionor da Silva Araújo, CPF: 310.999.472-00, Colaborador Eventual e
Jennifer Mayssa Corrêa da Silva, CPF: 041.360.562-06, Colaborador Even-
tual, Wellington Abreu Miranda, 025.809.752 – 33, Conselheiro Estadual -
Suplente que irão se deslocar no trecho Prainha e Alenquer/PA , no período
de 09/07 a 16/07/2023, para Apoiar Técnico nas Conferencias Municipais
nos Municipios.
Classificação Orçamentária:
87.101 - 08.422.1505.8402 01 500 00001 00000 284.180 3390 36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
03 de julho 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 888/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/753634
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 05 e ½ (cinco e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO: